РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
II сессии V созыва

от  09 декабря 2022 года                                                             		                    №  4

Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений
в Устав муниципального образования «Пайское сельское поселение»

На  основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Уставом Пайского сельского поселения Совет Пайского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений
            в Устав муниципального образования «Пайское сельское поселение»
            согласно приложению.;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Председатель Совета
  Пайского сельского поселения                                                                 Г. И. Артемьева

Глава Пайского сельского поселения                                                          Е. И. Мароз

Приложение
к решению II сессии V созыва
 Совета Пайского сельского поселения от 09.12.2022 г. № 4

Порядок участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений
в Устав муниципального образования «Пайское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок определяет участие жителей Пайского сельского поселения в обсуждении проекта внесения изменений в Устав муниципального образования «Пайское сельское поселение» путем проведения публичных слушаний.
2. На публичных слушаниях вправе присутствовать депутаты Совета Пайского сельского поселения, должностные лица и сотрудники Администрации Пайского сельского поселения.
3. Председательствующий на публичных слушаниях является Глава Пайского сельского поселения. Секретарь публичных слушаний избирается всеобщим открытым голосованием.
4. Председательствующий ведет слушания, следит за соблюдением регламента, предоставляет в установленном порядке слово для выступления, организует прения, голосование.
5. Секретарь ведет протокол публичных слушаний. Протокол подписывается председательствующим.
6. Председатель выносит на обсуждение участников публичных слушаний, все поступившие предложения с мотивированным заключением об их одобрении или отклонении.
7. Время для выступления по внесенным предложениям в проект внесения изменений в Устав муниципального образования «Пайское сельское поселение» предоставляется в пределах 5 минут, выступления в прениях в пределах 2 минут. С согласия большинства присутствующих, председательствующий может продлевать время выступления.
8. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект внесения изменений в Устав муниципального образования «Пайское сельское поселение» после их обсуждения выносятся на открытое голосование. Решение считается принятым простым большинством голосов.
9. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.
image1.png